
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21, 23 e seguenti del D. Lgs. n. 82/2005 

 
 

COMUNE DI NERVIANO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 
 
ORDINANZA  N. 128 DEL 10-09-2025 DEL REGISTRO GENERALE  
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE A TEMPO INDETERMINATO DEL DIVIETO DI 
CIRCOLAZIONE IN VIA LEONARDO DA VINCI NEL PERIODO SCOLASTICO A 
MODIFICA ORDINANZA N. 32 DEL 19-03-2024 DEL REGISTRO GENERALE. 
 

IL COMANDANTE 
 

VISTI gli artt. 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale, approvate con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 
285 e relativo Regolamento di esecuzione, D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modifiche; 

 
CONSIDERATO lo spostamento degli alunni delle scuole secondarie dal plesso scolastico di Via 

Diaz a quello di Via Roma; 
 
RILEVATA la necessità di sospendere gli effetti dell’ordinanza n. 32 per il divieto di circolazione 

nel periodo scolastico in Via Leonardo Da Vinci in quanto il plesso delle scuole secondarie non è al 
momento utilizzato; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n.07 del 31/01/2025 di conferimento al sottoscritto d’incarico di 

elevata qualificazione dell’Area Polizia Locale. 
 
                                                               O R D I N A 
 
La sospensione a tempo indeterminato del divieto di circolazione in Via Leonardo da Vinci nel 

periodo scolastico - ordinanza n. 32 del 19/03/2024.  
 

D I S P O N E 
  

La rimozione della segnaletica a cura della ditta appaltatrice; 
 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio nelle forme di legge per 15 giorni; 
                                                              
                                                          R E N D E   N O T O 
 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Lombardia entro il termine di 

60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione; 
 

Che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art.37, comma 3, del vigente C.d.S., entro il termine di 60 giorni con le modalità di cui all’art.74 del 
relativo regolamento al C.d.S; 
 
 
 

IL COMANDANTE 
Dr. Stefano Palmeri 

 


